
Die Nr. 1 weltweit für hochwertiges BMW Motorradzubehör. 1

Abdeckung Drosselklappe rechts 
Throttle body cover (right) | Couvercle du corps de papillon (droite) | Cubierta del cuerpo de mariposa (derecha) | Copertura corpo farfallato (destra)

Art.-Nr:   13226-002

Montagepaste
Fitting lubricant
Lubrifiant de montage

M
 Nm

Anbau Tipp
Fitting tip
Astuce de montage

Achtung
Attention
Attention

Vergrößerung
Magnification
Grossissement 

Schraube
Screw
Vis

Schraubensicherung
Thread locking fluid
Freinfilets

Drehmoment
Torque
Torque

Legende/Key/file Légende

Reiniger
Cleaner
Nettoyant

#
Bauteil   DE Die Farben der Abbildungen dienen nur der Veranschaulichung.
component     EN The colors are for illustrating purposes only.
composant     FR Les couleurs utilisées sont à titre indicatif seulement.

DIN ISO
Menge
quantity
quantité

1 Abdeckung Drosselklappe / Throttle body cover 1

2 U-Scheibe  / Washer                                                M5 125 7089 4

3 Halter / Bracket 1

4 Linsenflanschschraube / Lens flange screw         M5x12           3,5NM 7381 7381 2

5 Sechskantschraube / Hex bold                              M5x30 933 4017 2

6 Sechskantmutter / Hex nut                                      M5 985 10511 2

7 Kabelbinder / Zip tie 2

8 Schraubensicherung / Thread locking fluid 1

0 100
10 20 30 40 50 60 70 80 90

mm

 1

 8

 2

 2

 6

 5

 3

 4

 7

07
02

24
    

  



Die Nr. 1 weltweit für hochwertiges BMW Motorradzubehör. 2

Komponenten, die den reibungslosen Anbau beeinträchtigen können demontiert werden.
Components that affect smooth installation can be removed.
Les composants qui nuisent au bon montage peuvent être démontés.

M5x12
3,5Nm

M5x12
3,5Nm

1 2



Die Nr. 1 weltweit für hochwertiges BMW Motorradzubehör. 1

Abdeckung Drosselklappe Links 
Throttle body cover (left) | Couvercle du corps de papillon (gauche) | Cubierta del cuerpo de mariposa (izquierda) | Copertura corpo farfallato (sinistra)

Art.-Nr:   13226-102

Montagepaste
Fitting lubricant
Lubrifiant de montage

M
 Nm

Anbau Tipp
Fitting tip
Astuce de montage

Achtung
Attention
Attention

Vergrößerung
Magnification
Grossissement 

Schraube
Screw
Vis

Schraubensicherung
Thread locking fluid
Freinfilets

Drehmoment
Torque
Torque

Legende/Key/file Légende

Reiniger
Cleaner
Nettoyant

#
Bauteil   DE Die Farben der Abbildungen dienen nur der Veranschaulichung.
component     EN The colors are for illustrating purposes only.
composant     FR Les couleurs utilisées sont à titre indicatif seulement.

DIN ISO
Menge
quantity
quantité

1 Abdeckung Drosselklappe / Throttle body cover 1

2 U-Scheibe  / Washer                                                M5 125 7089 2

3 Halter / Bracket 1

4 Linsenflanschschraube / Lens flange screw         M5x12           3,5NM 7381 7381 2

5 Sechskantschraube / Hex bold                              M5x30 933 4017 1

6 Sechskantmutter / Hex nut                                      M5 985 10511 1

7 Schraubensicherung / Thread locking fluid 1

0 100
10 20 30 40 50 60 70 80 90

mm

 7

 5

 2

 2

 6

 1 3

 4

13
02

24
    

  



Die Nr. 1 weltweit für hochwertiges BMW Motorradzubehör. 2

Komponenten, die den reibungslosen Anbau beeinträchtigen können demontiert werden.
Components that affect smooth installation can be removed.

 Les composants qui nuisent au bon montage peuvent être démontés.

M5x12
3,5Nm

M5x12
3,5Nm

1 2


	13226-002.pdf
	13226-102.pdf

